2024年８月９日

各 位

会社名 株 式 会 社 ラ ス ト ワ ン マ イ ル
代表者名 代 表 取 締 役 社 長  渡 辺  誠
 (コード番号：9252 東証グロース)
問合せ先 取 締 役  財 務 経 理 部 長  市 川  康 平
 (電話番号 050-1781-0250)

株式会社リベロとの資本業務提携についてのお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、株式会社リベロ（本社：東京都港区、代表取締役社長：鹿島秀

俊、東証グロース：9245、以下「リベロ」といいます。）の株式の一部取得及び当社とリベロとの業務提
携契約の締結を内容とする資本業務提携契約（以下「本提携」）を締結することを決議いたしましたので、
下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 業務提携契約の目的

リベロは、転居に関わる全ての法人・個人のお客様ニーズに対応した、新生活のサービスプラット
フォーム事業を展開しております。
具体的には、社宅管理・お部屋探し・お引越し・ライフライン手配や、法人企業向け福利厚生サー

ビス等、新生活において必要なサービスを提供している会社と、引越しをする転居者、並びに転居者
を送り出す法人企業、３者にとって喜んでいただけるプラットフォームを提供しております。
主な事業として、法人企業向けサービス、不動産会社向けサービス、引越会社向けサービスを展開

しており、サービスを導入されている法人企業は3,366社※、不動産会社は1,283社※、引越会社は150
社※となっております。2021年の上場後、力を入れていたパートナーとの関係強化により、不動産業
界では「社宅推進プロジェクト」を本格始動し、新サービス「ベネフィット社宅」の提供開始ととも
に更なる転貸戸数の獲得に取り組んでおります。
一方当社グループは、「業種業態にこだわらず、あらゆる商品を世の中にまだない販売の手法を考え

て新たな市場（ブルーオーシャン）を構築し、独占的に販売する」という営業方針の下、様々な事業
を展開しており、メイン事業のひとつであるアライアンス事業では、不動産管理会社や仲介会社等の
企業へ多種多様なサービスを提案・販売しております。

この度の本提携により、コールセンター業務を協業して連携強化を行います。 これによりリベロは、

事業の大きな柱であり現在伸長している法人企業向けサービスの拡大に注力することができ、当社に
おいてはアライアンス事業の拡大を図れます。今後は、両社の強みを最大限生かすことでそれぞれの
企業価値向上を目指してまいります。

※2024年３月末時点

２. 業務提携の内容等
（１）業務提携の内容

上記１.業務提携契約の目的の実現に向け、当社がリベロ代表取締役社長 鹿島秀俊氏（以下、「本
件株主」）との間の2024年８月９日付資本業務提携契約書に基づき、本件株主よりリベロの発行済株
式比率1.35％にあたる72,000株を譲り受けることにより、コールセンター業務を協業して連携強化
を行います。

（２）新たに取得する相手方の株式又は持分の取得価額
当社は、本件株主より単一銘柄取引(ToSTNet-1)によりリベロ普通株式72,000株を2024年８月９

日の終値で取得する予定です。

３. リベロの概要

（１） 名 称 株式会社リベロ

（２） 所 在 地 東京都港区虎ノ門 3-8-8 NTT虎ノ門ビル 3F

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 鹿島 秀俊

（４） 事 業 内 容 移転者サポート事業

（５） 資 本 金 425,294千円（2024年３月 31日時点）

（６） 設 立 年 月 日 2009年 5月

（７）
大株主及び持株比率
（2023年12月31日現在）

鹿島 秀俊 45.69％

横川 尚佳 28.45％

株式会社ベネフィット・ワン 8.72％

楽天証券株式会社 0.99％

株式会社 SBI証券 0.83％

リベロ取引先持株会 0.79％

JPモルガン証券株式会社 0.69％

MSIP CLIENT SECURITIES（常任

代理人：モルガン・スタンレー

MUFG証券株式会社）

0.61％

株式会社三好不動産 0.57％

株式会社 ONPA JAPAN 0.48％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 営業取引がございます。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態

決算期 2021年 12期 2022年 12期 2023年 12期

 連 結 純 資 産 1,835,865千円 1,892,517千円 1,894,432千円

 連 結 総 資 産 3,051,865千円 3,460,290千円 4,396,057千円

 １株当たり連結純資産 346.31円 355.84円 362.72円

 連 結 売 上 高 2,376,765千円 2,555,046千円 2,900,886千円

 連 結 営 業 利 益 359,596千円 77,861千円 178,605千円

 連 結 経 常 利 益 345,990千円 77,982千円 179,108千円

親会社株主に帰属する

当 期 純 利 益
239,008千円 50,781千円 103,944千円

 １株当たり連結当期純利益 48.66円 9.57円 19.85円

 １ 株 当 た り 配 当 金 0.00円 0.00円 0.00円

４. 日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2024年８月９日

（２） 契 約 締 結 日 2024年８月９日

（３） 事 業 開 始 日 2024年８月９日（予定）

５. 今後の見通し

本業務提携による当社グループの業績に与える影響は軽微であります。

以上